
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 12.02.2020 № 294 

 

г. Магадан 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Содействие развитию гражданского общества и укрепление  

межнациональных отношений в городе Магадане» на 2019-2023 годы» 

 

 

В целях приведения объемов финансирования мероприятий муници-

пальной программы «Содействие развитию гражданского общества и укреп-

ление межнациональных отношений в городе Магадане» на 2019-2023 годы», 

утвержденной постановлением мэрии города Магадана от 30.10.2018 № 3215, 

в соответствие с решением Магаданской городской Думы от 23.12.2019 

№ 97-Д «О бюджете муниципального образования «Город Магадан» на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», руководствуясь статьями 

35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия го-

рода Магадана постановляет: 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Содей-

ствие развитию гражданского общества и укрепление межнациональных от-

ношений в городе Магадане» на 2019-2023 годы» (далее – Программа), ут-

вержденную постановлением мэрии города Магадана от 30.10.2018 № 3215:  

1.1. Изложить в паспорте Программы строку «Исполнители муници-

пальной программы» согласно приложению № 1 к настоящему постановле-

нию. 

1.2. Изложить в паспорте Программы строку «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы» согласно приложению № 2 

к настоящему постановлению. 

1.3. Изложить раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» в новой 



  

 

редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

1.4. Изложить раздел 7 «Система программных мероприятий муници-

пальной программы «Содействие развитию гражданского общества и укреп-

ление межнациональных отношений в городе Магадане» на 2019-2023 годы» 

в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах мас-

совой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Казетова Ю.М. 

 

 

    

  Глава муниципального образования  

«Город Магадан», мэр города Магадана 

   

 

Ю. Гришан 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к постановлению мэрии  

города Магадана 

от 12.02.2020 № 294 

 

 

 

Исполнители 

муниципальной 

программы 

- мэрия города Магадана; 

- УДМСО (подведомственные учреждения); 

- управление по информационной политике мэрии города 

Магадана (далее - управление по информационной полити-

ке); 

- управление культуры мэрии города Магадана (далее - 

управление культуры) (муниципальное автономное учреж-

дение культуры города Магадана «Центр культуры» (далее - 

МАУК г. Магадана «Центр культуры»); 

- департамент образования мэрии города Магадана (далее - 

департамент образования) (муниципальное бюджетное уч-

реждение дополнительного образования «Дворец детского 

(юношеского) творчества» (далее - МБУДО «Дворец детско-

го (юношеского) творчества»); 

- департамент жилищно-коммунального хозяйства и комму-

нальной инфраструктуры мэрии города Магадана (далее - 

департамент ЖКХ и КИ); 

- комитет по управлению муниципальным имуществом го-

рода Магадана (далее - КУМИ); 

- Общественная палата города Магадана 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к постановлению мэрии  

города Магадана 

от 12.02.2020 № 294 

 

 

 

Объемы и источни-

ки финансирования 

муниципальной 

программы 

 

Общий объем финансирования Программы составляет 

12 375,618 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 1 586,920 тыс. руб. 

2020 год – 1 530,560 тыс. руб. 

2021 год – 1 530,560 тыс. руб. 

2022 год – 1 530,560 тыс. руб. 

2023 год – 6 197,018 тыс. руб. 
 

Из которых: 

Средства местного бюджета -   11 318,818 тыс. руб., в 

том числе по годам: 

2019 год – 1 205,720 тыс. руб. 

2020 год – 1 305,360 тыс. руб. 

2021 год – 1 305,360 тыс. руб. 

2022 год – 1 305,360 тыс. руб. 

2023 год – 6 197,018 тыс. руб. 

 

Иные источники финансирования (средства областно-

го бюджета) – 1 056,800 тыс. руб., в том числе по го-

дам: 

2019 год – 381,200 тыс. руб. 

2020 год – 225,200 тыс. руб. 

2021 год – 225,200 тыс. руб. 

2022 год – 225,200 тыс. руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

к постановлению мэрии  

города Магадана 

от 12.02.2020 № 294 
 

 

6. Ресурсное обеспечение Программы 
 

Реализация программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета му-

ниципального образования «Город Магадан» и иных источников финансирования. 
 

Исполнитель 

Программы 

Финансовые средства, тыс. руб., 

в том числе по годам 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. Итого 

Всего, в  том 

числе 
1 586,920 1 530,560 1 530,560 1 530,560 6 197,018 12 375,618 

Средства ме-

стного бюдже-

та, в том чис-

ле: 

1 205,720 1 305,360 1 305,360 1 305,360 6197,018 11 318,818 

УДМСО 677,220 1 305,360 1 305,360 1 305,360 4768,056 9 361,356 

Департамент 

образования  
88,500 0,000 0,000 0,000 103,170 191,670 

Управление 

культуры  
440,000 0,000 0,000 0,000 584,300  1 024,300 

Управление  

информацион-

ной политики 

0,000 0,000 0,000 0,000 741,492 741,492 

Иные источ-

ники финанси-

рования 

381,200 225,200 225,200 225,200 0,000 1 056,800 

Средства об-

ластного бюд-

жета, в том 

числе: 

381,200 225,200 225,200 225,200 0,000 1 056,800 

УДМСО 381,200 225,200 225,200 225,200 0,000 1 056,800 

 

В ходе реализации Программы указанный объем ежегодно уточняется с учетом раз-

мера бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетом муниципального образова-

ния «Город Магадан», утвержденным решением Магаданской городской Думы, а также 

размера ассигнований бюджетов вышестоящих уровней, распределенных муниципально-

му образованию «Город Магадан» согласно действующему законодательству, путем вне-

сения изменений в Программу. 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 12.02.2020 № 294 
 

 

 

Раздел 7. Система программных мероприятий муниципальной программы 

«Содействие развитию гражданского общества и укрепление межнациональных отношений 

в городе Магадане» на 2019-2023 годы» 

 
 

№ п/п 

Наименование 

мероприятия 

  

Срок 

реа-

лиза-

ции 

Участник, ис-

полнитель (по-

лучатель де-

нежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 
Источник  

финансирова-

ния Всего 

в том числе по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 
Развитие сектора социально ориентированных неком-

мерческих организаций 

4 489,645 432,890 831,885 831,885 831,885 1 561,100 Всего, в т.ч.  

3 588,845 207,690 606,685 606,685 606,685 1 561,100 
местный  

бюджет 

900,800 225,200 225,200 225,200 225,200 0,000 

иные источ-

ники финан-

сирования 

900,800 225,200 225,200 225,200 225,200 0,000 
областной 

бюджет 

1.1. 

Реализация мероприятий, направ-

ленных на повышение информи-

рованности населения о деятель-

ности СОНКО (ярмарки СОНКО, 

Дни открытых дверей и пр.)  

 

2023 
УДМСО 

100,315 0,000 0,000 0,000 0,000 100,315 Всего, в т.ч. 

100,315 0,000 0,000 0,000 0,000 100,315 
местный  

бюджет 



2 

 

№ п/п 

Наименование 

мероприятия 

  

Срок 

реа-

лиза-

ции 

Участник, ис-

полнитель (по-

лучатель де-

нежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 
Источник  

финансирова-

ния Всего 

в том числе по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.2. 

Поддержка деятельности СОНКО 

(финансовая, имущественная, ин-

формационная, консультативная): 

2019

-

2023 

УДМСО 

4 166,334 432,890 781,218 781,218 781,218 1 389,790 Всего, в т.ч. 

3 265,534 207,690 556,018 556,018 556,018 1 389,790 
местный  

бюджет 

900,800 225,200 225,200 225,200 225,200 0,000 

иные источни-

ки финансиро-

вания 

900,800 225,200 225,200 225,200 225,200 0,000 
областной 

бюджет 

1.2.1. 

Финансовая поддержка в виде 

предоставления субсидий на реа-

лизацию разовых общественно 

полезных мероприятий 

2019

-

2023 

УДМСО 

3 558,008 432,890 781,218 781,218 781,218 781,464 Всего, в т.ч. 

2657,208 207,690 556,018 556,018 556,018 781,464 
местный  

бюджет 

900,800 225,200 225,200 225,200 225,200 0,000 

иные источни-

ки финансиро-

вания 

900,800 225,200 225,200 225,200 225,200 0,000 
областной 

бюджет 

1.2.2. 

Финансовая поддержка в виде 

предоставления субсидий на реа-

лизацию социально значимых про-

ектов 

2023 УДМСО 

608,326 0,000 0,000 0,000 0,000 608,326 Всего, в т.ч. 

608,326 0,000 0,000 0,000 0,000 608,326 
местный  

бюджет 

1.2.3. Имущественная поддержка 

2019

-

2023 

Комитет по 

управлению 

муниципаль-

ным имущест-

вом города 

Магадана 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках  

текущей  

деятельности  



3 

 

№ п/п 

Наименование 

мероприятия 

  

Срок 

реа-

лиза-

ции 

Участник, ис-

полнитель (по-

лучатель де-

нежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 
Источник  

финансирова-

ния Всего 

в том числе по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.2.4. Информационная поддержка 

2019

-

2023 

Мэрия города 

Магадана 

(управление по 

информацион-

ной политике)  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках  

текущей  

деятельности  

1.2.5. Консультативная поддержка 

2019

-

2023 

УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках  

текущей 

деятельности  

1.3. 

Оказание содействия СОНКО в 

проведении мероприятий, связан-

ных со знаменательными и  юби-

лейными датами в соответствии с 

постановлениями мэрии города 

Магадана 

2020

-

2023 

УДМСО 

198,233 0,000 50,667 50,667 50,667 46,232 Всего, в т.ч. 

198,233 0,000 50,667 50,667 50,667 46,232 
местный  

бюджет 

1.4. 

Организационно-техническое со-

провождение деятельности Обще-

ственной палаты города Магадана 

2023 УДМСО 

17,298 0,000 0,000 0,000 0,000 17,298 Всего, в т.ч. 

17,298 0,000 0,000 0,000 0,000 17,298 
местный  

бюджет 

1.5. 

Организация работы Координаци-

онного Совета общественных ор-

ганизаций города Магадана 

2023 УДМСО 

7,465 0,000 0,000 0,000 0,000 7,465 Всего, в т.ч. 

7,465 0,000 0,000 0,000 0,000 7,465 
местный  

бюджет 

1.6. 

Ведение Реестра социально ориен-

тированных некоммерческих орга-

низаций – получателей муници-

пальной поддержки 

2019

-

2023 

УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках  

текущей  

деятельности  

2. 

Содействие гражданской активности и участию населе-

ния в решении социально-экономических вопросов на 

территории муниципального образования «Город Мага-

дан» 

2 928,252 314,100 315,000 315,000 315,000 1 669,152 Всего, в т.ч. 

2 928,252 314,100 315,000 315,000 315,000 1 669,152 
местный  

бюджет 



4 

 

№ п/п 

Наименование 

мероприятия 

  

Срок 

реа-

лиза-

ции 

Участник, ис-

полнитель (по-

лучатель де-

нежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 
Источник  

финансирова-

ния Всего 

в том числе по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2.1. 

Реализация мероприятий, направ-

ленных на привлечение населения 

к участию в осуществлении мест-

ного самоуправления (субботни-

ков, Дней микрорайонов, Дней 

соседей, конкурсов «Северное 

соцветие», «Дом образцового со-

держания» и пр.)  

2019, 

2023 

Мэрия города 

Магадана 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках те-

кущей дея-

тельности. 

УДМСО 

601,2 10,000 0,000 0,000 0,000 591,200 Всего, в т.ч. 

601,2 10,000 0,000 0,000 0,000 591,200 
местный  

бюджет 

Мэрия города 

Магадана 

(управление по 

информацион-

ной политике)   

31,634 0,000 0,000 0,000 0,000 31,634 Всего, в т.ч. 

31,634 0,000 0,000 0,000 0,000 31,634 
местный  

бюджет 

2.2. 

Реализация мероприятий, направ-

ленных на развитие системы Об-

щественных советов и ТОС  

2019

-

2023 

УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках  

текущей  

деятельности  

2.3. 
Реализация мероприятий, направ-

ленных на развитие ТСЖ  

2019

-

2023 

Департамент 

ЖКХ и КИ 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках  

текущей  

деятельности 

2.4. Проведение «Городского форума»  2023 

Мэрия города 

Магадана 

(управление по 

информацион-

ной политике) 

709,858 0,000 0,000 0,000 0,000 709,858 Всего, в т.ч. 

709,858 0,000 0,000 0,000 0,000 709,858 
местный  

бюджет 

2.5. 

Мероприятия, связанные с при-

своением ежегодной премии орга-

нов местного самоуправления 

«Человек года» 

2019

-

2023 

УДМСО 

1585,560 304,100 315,000 315,000 315,000 336,460 Всего, в т.ч. 

1585,560 304,100 315,000 315,000 315,000 336,460 
местный бюд-

жет 



5 

 

№ п/п 

Наименование 

мероприятия 

  

Срок 

реа-

лиза-

ции 

Участник, ис-

полнитель (по-

лучатель де-

нежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 
Источник  

финансирова-

ния Всего 

в том числе по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2.6. 

Осуществление функций в соот-

ветствии с Федеральным законом 

54- ФЗ «О собраниях, митингах, 

демонстрациях и пикетированиях» 

2019

-

2023 

УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках  

текущей  

деятельности  

3. 
Развитие благотворительной деятельности  

и добровольчества 

2 899,791 628,930 111,075 111,075 111,075 1 937,636 Всего, в т.ч. 

2 899,791 628,930 111,075 111,075 111,075 1 937,636 
местный  

бюджет 

3.1. 

Конкурс проектов СОНКО, на-

правленных на вовлечение граж-

дан в добровольческую деятель-

ность    

2023 УДМСО 

608,326 0,000 0,000 0,000 0,000 608,326 Всего, в т.ч. 

608,326 0,000 0,000 0,000 0,000 608,326 
местный  

бюджет 

3.2. 

Проведение социально-значимых 

акций в соответствии с постанов-

лениями мэрии города Магадана 

2019 

-

2023  

УДМСО (под-

ведомственные 

учреждения) 

708,470 40,000 50,000 50,000 50,000 518,470 Всего, в т.ч. 

708,470 40,000 50,000 50,000 50,000 518,470 
местный  

бюджет 

Департамент 

образования 

(МБУДО 

«Дворец дет-

ского (юноше-

ского) творче-

ства») 

191,670 88,500 0,000 0,000 0,000 103,170 Всего, в т.ч. 

191,670 88,500 0,000 0,000 0,000 103,170 
местный  

бюджет 

Управление 

культуры 

(МАУК г. Ма-

гадана «Центр 

культуры») 

1024,300 440,000 0,000 0,000 0,000 584,300 Всего, в т.ч. 

1024,300 440,000 0,000 0,000 0,000 584,300 
местный  

бюджет 



6 

 

№ п/п 

Наименование 

мероприятия 

  

Срок 

реа-

лиза-

ции 

Участник, ис-

полнитель (по-

лучатель де-

нежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 
Источник  

финансирова-

ния Всего 

в том числе по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3.3. 

Реализация мероприятий по сти-

мулированию и поощрению жите-

лей города Магадана за осуществ-

ление общественной и благотвори-

тельной деятельности, в том числе: 

2019

-

2023 

УДМСО 

367,025 60,430 61,075 61,075 61,075 123,370 Всего, в т.ч. 

367,025 60,430 61,075 61,075 61,075 123,370 
местный  

бюджет 

3.3.1. 

Мероприятия, связанные с прове-

дением конкурса «Меценат года 

города Магадана» 

2019

-

2023 

УДМСО 

276,725 18,830 61,075 61,075 61,075 74,670 Всего, в т.ч. 

276,725 18,830 61,075 61,075 61,075 74,670 
местный  

бюджет 

3.3.2. 

Мероприятия, связанные с вруче-

нием знака общественного при-

знания «Золото Магадана» 

2019, 

2023 
УДМСО 

90,300 41,600 0,000 0,000 0,000 48,700 Всего, в т.ч. 

90,300 41,600 0,000 0,000 0,000 48,700 
местный  

бюджет 

4. 

Укрепление межнационального и межконфессионально-

го согласия, поддержка и развитие культуры народов 

Российской Федерации, проживающих на территории 

муниципального образования «Город Магадан», профи-

лактика межнациональных (межэтнических) конфлик-

тов  

2057,930 211,000 272,600 272,600 272,600 1029,130 Всего, в т.ч. 

1901,930 55,000 272,600 272,600 272,600 1029,130 
местный  

бюджет 

156,000 156,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

иные источ-

ники финан-

сирования 

156,000 156,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной 

бюджет 

4.1. 

Поддержка национальных объеди-

нений, осуществляющих деятель-

ность на территории муниципаль-

ного образования «Город Мага-

дан»  

2019 

-

2023 

УДМСО 

615,100 157,400 112,000 112,000 112,000 121,700 Всего, в т.ч. 

459,100 1,400 112,000 112,000 112,000 121,700 
местный  

бюджет 

156,000 156,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

иные источни-

ки финансиро-

вания 

156,000 156,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной 

бюджет 



7 

 

№ п/п 

Наименование 

мероприятия 

  

Срок 

реа-

лиза-

ции 

Участник, ис-

полнитель (по-

лучатель де-

нежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 
Источник  

финансирова-

ния Всего 

в том числе по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

4.2. 

Реализация системы мониторинга 

межнациональных отношений и 

раннего предупреждения межна-

циональных конфликтов на терри-

тории муниципального образова-

ния «Город Магадан» 

2019

-

2023 

УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках  

текущей  

деятельности  

4.3. 

Проведение фестиваля «Террито-

рия дружбы», посвященного Дню 

России 

2019, 

2023 
УДМСО 

171,460 46,500 0,000 0,000 0,000 124,960 Всего, в т.ч. 

171,460 46,500 0,000 0,000 0,000 124,960 
местный  

бюджет 

4.4. 

Проведение фестиваля «Многоли-

кая Россия», посвященного подве-

дению итогов работы националь-

ных объединений за текущий год 

2023 УДМСО 

102,200 0,000 0,000 0,000 0,000 102,200 Всего, в т.ч. 

102,200 0,000 0,000 0,000 0,000 102,200 
местный бюд-

жет 

4.5. 

Проведение мероприятий, направ-

ленных на возрождение, сохране-

ние и развитие историко-

культурных и духовных традиций 

коренных малочисленных народов 

Севера, проживающих на террито-

рии муниципального образования 

«Город Магадан» (конкурс «Дю-

ран», этнофестиваль «Дзялбу» и 

др.) 

2020

-

2023 

УДМСО 

1119,49 0,000 160,600 160,600 160,600 637,690 Всего, в т.ч. 

1119,49 0,000 160,600 160,600 160,600 637,690 
местный  

бюджет 

4.6. 

Оказание содействия националь-

ным объединениям в проведении 

национальных праздников в соот-

ветствии с постановлениями мэрии 

города Магадана 

2019, 

2023 
УДМСО 

49,680 7,100 0,000 0,000 0,000 42,580 Всего, в т.ч. 

49,680 7,100 0,000 0,000 0,000 42,580 
местный  

бюджет 



8 

 

№ п/п 

Наименование 

мероприятия 

  

Срок 

реа-

лиза-

ции 

Участник, ис-

полнитель (по-

лучатель де-

нежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 
Источник  

финансирова-

ния Всего 

в том числе по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

4.7. 

Организация работы Консульта-

тивного Совета по национальным 

вопросам 

2019

-

2023 

УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках  

текущей  

деятельности  

Итого по Программе 

12 375,618 1 586,920 1 530,560 1 530,560 1 530,560 6 197,018 Всего, в т.ч. 

11 318,818 1 205,720 1 305,360 1 305,360 1 305,360 6 197,018 
местный  

бюджет 

1 056,800 381,200 225,200 225,200 225,200 0,000 

иные источ-

ники финан-

сирования,  

в т.ч. 

1 056,800 381,200 225,200 225,200 225,200 0,000 
областной 

бюджет 

 

____________________ 

 

 

 


